GIAKOYA

REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJIAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Mj#sia ¢ Prokurimit
Gjakove, daté 2R.02.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Giakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi [0.2) t& Ligjit mbi
Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, | ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04:/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 03/L-092, duke u bazuar n€ nenin 63 (paragrafi 63.1.3) t& Rregullores pér ProKurim Publik Nr.001/2022, @
publikuar nga Koemisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesgs pér ri-shgvrtim 16 datés
27022024, t& parashtruar nga Operatori ekonomik “PM GROUP” SH.P.K., lidhur mc aktivitetin e prokurimit
“Furnizim me material higjenik pér shkolla”™, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-24-1090-1-2-1. Nr. i
brendshém-632-24-009-121, nxjerr:

VENDIM
1. Refuzohet sie pabazuar kirkesa pér ri-shgyrtim & Operatorit ekonomik: “PM GROUP” SHI K e
dt.27,02,2024, lidhur me aktivitetin e prokunmil me titull: Furnizim me material higjenik pér shkolla™, Nr. i
prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-24-1090-1-2-1, Nr. | brendshém-632-24-009-121, kundér Dosjes sé tenderit dhe
Mjoftimil pér kontraté te AK s, t# dalés 14.02.2024, 2 publikuar né platformén elektronike t& KRPP-sé.

2. Mértetohet DOSIA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE e publikuara me daté:

14.02.2024;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos q& 12 vazhdoj aktivitetin e prokurimic,
4, Ky vendim hyn né fuqi ditén e n#nshkrimit dhe publikohet né platformén clektronike o8 KLPP-sé

Arsyetim

Operatori Ekopomik *PM GROUP” SH.P.K.,, me d1.27.02.2024, ka parashtruar kitrkeséis pér ri-shgyrtim |
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizim me material higjenik pér shkolla”, Nr. i prokurimit- Ne. i
prokurimit- 632-24-1090-1-2-1, Nr. i brendshém-632-24-009-121,

Autariteti Kontrakiues Komuna e Gjakovés, me daté 28.02.2024, ka shqyriuar kiitkesén né fjalg si mé poshté:
Pretendimi juaj se Autoriteti kontraktues nuk i ésht perajigjur kérkes#s suaj (& dt. 20.02.2024, pér sqarime shiesi

nuk géndron, sepse kérkesa juaj pér sqarime shtesg nuk &shié ngarkuar né e-prokurim ku dubet t& ngarkohet — te
funksioni “Sgarimet ¢ DT(figl)



- D1 R e wi g APTIES wiale me m

i S e

|

2, i e i

T e L PR FUT R e b

£ BRI bt o i e e i G

S Lo tmt i Pl v F e |
B i ot o e A
SAALIAED HI1E CBRL e e i S Smals &
T S [— e —
T e .
i .

LT T RTE

NIRRT .

ML af T . T ]

s .
R .
N
~ErneT par "

por Eshié ngackuar 1o funksiond “Dokumentet-Letrar standarde™(fig.2)
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Medt, 22022024, na jend drejtuar péomes e-mailil se nuk kemi kihyer pErgjigie n€ kérkesén tuaj pér sqarime
shtest{e cila kéirkes# nuk ka figuruar te “Sgarimet e DT, sepse ju ¢ keni ngarkuar gabimisht te “Dokumentel-

Tetrat standarde™).



Me di 23.02.2024, Autoriteti kontraktues | ka kthyer pErgjigie tek “Sgarimet & DT(shih lig.):
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Prandaj pretendimi juaj se Autoriteti kontraktues nuk 1 éshté pérgjigjur kitrkeséis juaj pér sqarime shtesé dhe ka
béri shkelje t8 TL.PP-s&, #shié | pa bazuar;

Sa i pérket pretendimit tuaj lidhur me 150 9001-2015-menaxhimi i cil#sisé s& miré, sqarajmé se Autoriteti
kontraktues né DT ka kérkuar  gé né buzé 1€ rekomandimit 18 KRPP-sé t& dt.17.06.2022, Operatori ekonomik
duhet t€ jeré i paisur me liceneg 150 9001-201 S-menaxhimi i cilésisé s miré, me gka nénkupton se produkti |
Operatori ckonomik duhet 1€ jeté i paisur me kéto 180, e né€ rastin kur ju jeni fumizuesd autorizuar & jo prodhues,
duhet t¢ prezantoni [SO-t e prodhuesit bashké me autorizimin e prodhuesit 1€ produkteve. Prandaj pretendimi juaj
se po bEgjmée diskriminim dhe se me kéto IS0 jané té pajisur verém Operatorét ekonomik g jang prodhues nuk
qéndron, sepse kérkesa nuk ka e beje vetg8m me furnizussin,

Pér sqarimin tuaj , Autoriteti kontraktues ende €3hté né fazén para hapjes s& tenderit dhe nuk ka biré Njoftimin
mbi vendimin e AK-sg{formulari 1338,

Lyriari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato & u thane mé lart ka vendosur si nit dispozitiv,

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, unkuesi mund t€ paragesiankesé prang OSHP-s€ . Ankesa prane OSHP-se duhet te
dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimil te ketij vendimi.

' gl g
Menaxh ¢ Prokari
Kopje: Operatorit Ekonomik; o
Zyrits s€ Kryetarit te Komungs:

Te gjitha paléve Lo interesuara;




